
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 25.09.2023 № 967
р.п. Парфино

Об утверждении значения 
критериев оценки последствий 
принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о 
ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, 
являющегося собственностью 
муниципального образования 
Парфинский муниципальный 
район, заключении муниципальной 
организацией, образующей 
социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования 
закрепленных за ней объектов 
собственности, о реорганизации 
или ликвидации муниципальной 
организации, образующей 
социальную инфраструктуру для 
детей

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 1998 
года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
значения критериев оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
собственностью муниципального образования Парфинский муниципальный 
район, заключении муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ней объектов собственности (Приложение № 
1);

consultantplus://offline/ref=04130D2595D7C27BC7C06AB79EB5E93DB9669A24067748F9A2F80DF907DB4E9A509F3A36hAm5L


Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 25.09.2023 11:33
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

значения критериев оценки последствий принятия решения о 
реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей 
социальную инфраструктуру для детей (Приложение № 2).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района:

от 10.04.2018 № 417 «Об утверждении значения критериев проведения 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального 
образования Парфинский муниципальный район, заключении 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для 
детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности, и о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для 
детей»;

от 23.07.2018 № 726 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального района от 10.04.2018 № 417».

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                                



Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 25.09.2023 № 967

ЗНАЧЕНИЯ 
критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью 
муниципального образования Парфинский муниципальный район, 

заключении муниципальной организацией, образующей социальную 
инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного 

пользования закрепленных за ней объектов собственности

Критерий Значение
Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям 
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых с использованием объекта социальной 
инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 
также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование

Обеспечено/
Не обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 
социального обслуживания в объеме не менее чем объем 
таких услуг, предоставляемых с использованием объекта 
социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а 
также к передаче в аренду, безвозмездное пользование, до 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры, заключении муниципальной организацией, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности

Обеспечено/
Не обеспечено



Приложение № 2
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 25.09.2023 № 967

ЗНАЧЕНИЯ 
критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или 

ликвидации муниципальной организации, образующей социальную 
инфраструктуру для детей

Критерий Значение
Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям 
в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых организацией, предлагаемой к 
реорганизации или ликвидации

Обеспечено/
Не обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, 
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 
социального обслуживания в объеме не менее чем объем 
таких услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к 
реорганизации или ликвидации, до принятия решения о 
реорганизации или ликвидации организации

Обеспечено/
Не обеспечено

Обеспечение продолжения осуществления видов 
деятельности, которые реализовываются организацией, 
предлагаемой к реорганизации или ликвидации

Обеспечено/
Не обеспечено


